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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Kommunalt stöd och verksamhetsberättelse – 
Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att fortsätta det kommunala stödet till Internationella 
Vänner på 125 000 kronor för 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Internationella Vänner har länge varit en viktig samarbetspart i Vaggeryds kommuns 
integrationsarbete.  
 
Föreningen har haft kommunalt stöd under åren 2015-2024. Inför 2025 ansöker föreningen 
om samma summa som tidigare år, det vill säga 125 000 kr.  
 
Föreningen har inkommit med en verksamhetsberättelse och ekonomiskt utfall (se bilaga). 
Internationella Vänner uppger att verksamheten går ihop sig på samma sätt som tidigare år. 

Ärende 
Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner startade år 2010 som ett 
integrationsprojekt med stöd av Leader Västra Småland och har sedan 2015 haft kommunalt 
stöd.  
 
Internationella Vänner har under många år varit en viktig samarbetspart i Vaggeryds 
kommuns integrationsarbete och har inte minst bidragit till delmålet ’en del av samhället’. Det 
övergripande integrationsmålet fastslår att genom nätverk och olika former av mötesplatser 
skall nyanländas engagemang och delaktighet tas tillvara på ett sätt som berikar Vaggeryds 
kommun. Social sammanhållning är komplext att arbeta med och uppnås enbart genom 
människors lika möjligheter att delta och bidra i samhället. Att öka människors delaktighet är 
därför viktigt, inte bara ur demokratisk synvinkel utan också ur ett folkhälsoperspektiv. För att 
uppnå detta krävs att kommunen samverkar med många olika aktörer som alla bidrar till 
helheten.  
 
I verksamhetsrapporten beskriver föreningen året 2024. Under året har föreningen haft fyra 
styrgruppsmöten som håller ihop arbetet. Aktiviteter som de genomför är bland annat 
språkcafén, studiebesök, föreläsningar om hälsa och olika industrier i kommunen. För 
Ukrainska medborgare och asylsökande har erbjudits deltagande i projektet Yrkessvenska. 
Där har individerna fått kännedom om vokabulär från olika yrkesgrupper, kunskaper om 
arbetsliv och olika möjliga vägar till jobb. Genom personliga kontakter har även några 



 T J Ä N S T E S K R I V E L S E  
 2025-02-21                     Sida 2 av 2 
   
 Dnr KS 2025/017 

 
 

enskilda personer i gruppen nyanlända och utrikesfödda fått hjälp med CV, personligt brev 
och jobbkontakter.  
 
Tidigare har Internationella vänner jobbat främst med integration på individnivå. Att inte 
skapa nytt utan att se till att alla får plats i kommunens föreningar, möta behov där de uppstår 
och ha möjlighet att ta vid där myndighetsutövningen från kommunen stannar. Uppfattningen 
är att detta till viss del har försämrats under 2024. Men de aktiviteter som genomförts har varit 
uppskattade av de individer som fått hjälp och stöd. Vi upplever dock att det finns en bra 
dialog mellan kommunen och Internationella Vänner. Vi anser därför att samarbetet är så pass 
viktigt att Internationella Vänner bör få stöd för att fortsätta sitt arbete för kommuninvånarna i 
Vaggeryds kommun. 
 
Föreningen har haft kommunalt stöd under åren 2015-2021 med 120 000 kr och om 125 000 
kr år 2022-2024. För 2025 söker man också 125 000 kr. 

Beslutet ska skickas till 
Internationella Vänner, kopia till AME 

 

Handläggare 
Anna Gradeen, Områdeschef Etablering och försörjning, Arbetsmarknadsenheten 
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